
         Zborovská 11, 150 21 Praha 5.     tel.: 257 280 345         tuckova@kr-s.cz       www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá podle ustanovení § 6 
odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Kompostárna Nová Ves pod Pleší“ v k. ú. Nová 
Ves pod Pleší podle přílohy č. 3 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je Pavel Pleiner, Malá Hraštice 135, 262 03, IČ: 68422440.

Zpracovatelem oznámení je Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice.

Předmětem záměru je navýšení kapacity kompostárny, která je ve stávajícím areálu provozována 
s kapacitou 2400 t/rok. Provozovatel navrhuje zpracování 6000 t/rok kompostovaného materiálu, 
včetně příměsi do kompostu. Kompostování probíhá ve vybudované kompostovací hale 
s kompostovacími boxy a v bývalém silážním žlabu v pásových zakládkách. Jedná se 
o vodohospodářsky zabezpečenou plochu vhodnou pro kompostování s odvodem tekutin do jímky 
na vytěsněné vody. Z hlediska technologického jde o kompostárnu hybridního a nyní moderního 
provedení, kdy takzvaná „horká fáze“ mineralizační probíhá v kontejneru s biofiltrem, druhá fáze 
přeměnná probíhá v pásových zakládkách, hotový kompost je skladován ve figuře v silážním žlabu. 
Z hlediska technologického se jedná o metodu, která se začíná v ČR prosazovat z důvodu stability 
procesu, lepšího řízení jak z hlediska procesního, tak z hlediska zápachu. Kompostárna je umístěna 
na okraji zastavěného území obce Nová Ves pod Pleší.

Středočeský kraj a obec Nová Ves pod Pleší (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 
úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, 
kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň příslušný úřad žádá ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona obec Nová Ves pod 
Pleší o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším 
možném termínu.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a obec Nová Ves pod Pleší (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření 
k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. 
Informace o oznámení je zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu ode dne 31. 5. 2024, dále na 
internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA http://www.cenia.cz/eia pod kódem záměru 
STC2693.

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 
nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 
kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

Praha: 29. 5. 2024
Číslo jednací: 071192/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_064057/2024/KUSK
Vyřizuje: Mgr. Lucie Tučková / l. 345
Značka: OŽP/Tuč

          Dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Kompostárna 
Nová Ves pod Pleší“ v k. ú. Nová Ves pod Pleší

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 
resp. 4 k zákonu.

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a 
dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení zdejšímu Odboru 
životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení, tj. do 
1. 7. 2024. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.

Ing. Simona Jandurová
vedoucí Odboru

životního prostředí a zemědělství

v z. Ing Hana Švingrová
vedoucí oddělení posuzování vlivů

na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.: 071192/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

 1.  Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

 2.  Obec Nová Ves pod Pleší, Masarykova třída 90, 262 04 Nová Ves pod Pleší

Dotčené orgány:

 3.  KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun, Politických vězňů 
455, 266 01 Beroun

 4.  Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, odd. životního prostředí, Mírové 
náměstí 119, 263 01 Dobříš

 5. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5, 150 21

 6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zástupce oznamovatele (na základě plné moci):

 7. Agentura ValFia, s.r.o., Rudé Armády 646/47, 683 01 Rousínov

Na vědomí:

 8. Městský úřad Dobříš, odbor výstavby a životního prostředí, odd. výstavby, Mírové náměstí 
119, 263 01 Dobříš

9. Ing. Martin Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice


		2024-05-30T15:17:02+0200




